Selle loo puhul tuleb toonitada Caesariuse head informeeritust Läänemere idakalda poliitilistest sündmustest ja pingetest. Nagu

teame, langes Taani kuningas omaenda vasalli, Schwerini krahvi Heinrichi kätte vangi 7. mail 1223 ja vabanes 21. detsembril 1225, mis näitab, et Caesarius kirjutab oma loo enne 1225. aasta lõppu. Väga tõenäoliselt tuleb siin Liivimaa piiskopi all silmas pidada Lippe Bernhardit, kes mäletatavasti suri 1224. aasta aprillis ja võis Caesariusega kohutada oma viimasel Saksamaa reisil 1223. aastal. Bernhard oli hästi kursis taanlaste kavade, sest osales koos piiskoppide Alberti ja Theoderichiga 1218. aasta juunis Schleswigis Taani kuningaga peetud läbirääkimistel.⁷³ Loos mainitud „piiskopi munga” all tuleb ilmselt silmas pidada mõnda Dünamünde tsistertslast, kes rääkis oma nägemuse otse või kaude Bernhardile. Taani kuninga sõjaretk Liivimaale leidis aset 1219. aasta juunis. Pärast edukat lahingut praeguses Toompea piirkonnas Tallinnas sõitis kuningas suve lõpul Taani tagasi, jättes enda asemel uusi valdusi valitsema Lundi peapiiskopi Anders Suneseni.⁷⁴

Ülejäänud kuus Caesariuse Liivimaaga seotud lugu ei kajasta enam teateid misjoni käekäigust Liivimaal, vaid pigem annavad tunnistust Liivimaa tsistertslaste, ennekõike Lippe Bernhardi integreeritusest ordu suhtlemisvõrku. Caesarius jutustab *Dialogus miraculorum*’is üsna lähestikku kolm lugu, mis kõik on seotud pihtimisega ja jõudsid temani tõenäoliselt Bernhardi vahendusel. Esimene räägib ühest Utrechti piiskopkonnas elanud kalamehest, kes pääses puhtalt

⁷² *Homeliae*, nr. 234, lk. 159–160: *Inseram et huic loco pro exemplo, quod anno preterito retulit nobis episcopus Livonie de rege Dacie, qui hodie in vinculis detinetur. Iste, inquit, rex tria sibi usurpaverat regna, videlicet Dacie, partem Romani imperii et Livoniam: regnum Dacie iure hereditario, terram imperii iure bellorum, Livoniam fraude et invidia Theutunicorum; fuerat enim sanguine peregrinorum Theutunicorum a iugo infidelitatis liberata et beate Dei Genitrici dedicata, nam usque hodie vocatur terra beate Virginis. Nocte quadam, cum idem rex adhuc in gloria sua staret, vidit aliquis monachorum predicti epsicopi beatam Virginem et regem in uno loco simul et coram eis tria ligna, quorum posicio talis erat, ut in superiori parte duo fulcirentur ab uno. Et dixit ad regem Virgo glorioso: „Bene vides: si hoc unum lignum subtractum fuerit, cadent et alia duo.” Respondente rege: „Verum est”, lignum unum subtrahitur, et ecce! alia duo mox ruerunt. Monachus vero intelligens visionem, mane retulit eam fratribus dicens quia: „Cicuis cadet ab omni sua potestate rex iste propter iniuriam, quam irrogavit Dei Genitrici”, lignum sustentans intelligens terram Livonie, ligna vero ex eo pendencia regnum Dacie atque Theutonie. Non multo post captus a comite Henrico ab utroque ruit regno; ita enim Theutunicorum in Livonia dominatui inridebat, ut diceret se malle regnare in eo paganos quam illos. Ergo necesse erat, ut rueret, quem caritas non sustentabat.*